
UCHWAŁA NR XLIII.271.2023 
RADY GMINY RĘCZNO 

z dnia 13 czerwca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie skorzystania przez Urząd Gminy Ręczno 
z bezpłatnego BIP 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz 18b ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 9 ust. 2 ustawy z 11 lipca 2014 o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 5 kwietnia 2023 roku w przedmiocie skorzystania przez Urząd Gminy 
Ręczno z bezpłatnego BIP postanawia się rozpatrzeć petycję negatywnie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu załatwienia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mirosław Zawada 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38FBE463-2B1A-4B5D-B147-6AC274501C51. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIII.271.2023 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 13 czerwca 2023 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 5 kwietnia 2023 roku do Urzędu Gminy Ręczno wpłynęła petycja w przedmiocie rozważenia 
skorzystania przez Urząd Gminy Ręczno z „bezpłatnych BIP rządowych”. W ocenie wnoszącego petycję dzięki 
zastosowaniu bezpłatnych BIP Urząd Gminy Ręczno zaoszczędzi spore środki publiczne. 

Urząd Gminy Ręczno umową z dnia 9 lutego 2023 roku powierzył prowadzenie BIP Urzędu Gminy Ręczno 
podmiotowi zewnętrznemu. Roczne wynagrodzenie za prowadzenie BIP Urzędu Gminy Ręczno wynosi 750 zł 
netto (922,50 zł brutto). 

Na zlecenie Urzędu Gminy Ręczno wydano opinię w przedmiocie walorów z korzystania z BIP bezpłatnych 
oraz BIP komercyjnych. Z opinii wynika, iż BIP komercyjny jest bardziej funkcjonalny, zapewnia możliwość 
dostosowania pod adresata i personalizacji, oferowane jest wsparcie techniczne i szkolenia, jest stale 
aktualizowany, zapewnia bezpieczeństwo i prywatność danych. 

Rada Gminy Ręczno stoi na stanowisku, iż dostęp do panelu administracyjnego dla redaktora BIP musi być 
stały i bezawaryjny. W przypadku jakichkolwiek problemów koniecznym jest szybka reakcja serwisu 
techniczno-merytorycznego. Podmiot prowadzący BIP powinien mieć zatem wpływ na strukturę BIP. 
Publikator  powinien być dopasowany do zmieniających się potrzeb informacyjnych.  Znamiennym jest 
również poczucie bezpieczeństwa, że zawartość bazy danych BIP należy do podmiotu prowadzącego 
publikator. Istotne jest również to, że podmiot prowadzący publikator ma możliwość dysponowania bazą przez 
np. możliwość zintegrowania z innymi aplikacjami. BIP powinien być również przejrzysty i czytelny. 
Publikator przez funkcjonalność, przejrzystość, szatę graficzną ma pomagać w wyszukiwaniu żądanych treści 
oraz ich odtworzeniu. Moduł BIP ma być przyjazny dla technologii używanych w urządzeniach przenośnych 
(smartfon). 

Wobec powyższego Rada Gminy Ręczno uznaje, iż racjonalnym i właściwym jest prowadzenie BIP Urzędu 
Gminy Ręczno przy współpracy podmiotu zewnętrznego na podstawie zawartej umowy. Atut, jakim jest brak 
ponoszenia opłat za skorzystanie z „BIP rządowych” jest już niewystarczający w dobie stałego dążenia do 
podnoszenia jakości komunikacji z otoczeniem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38FBE463-2B1A-4B5D-B147-6AC274501C51. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIII.271.2023 RADY GMINY RĘCZNO z dnia 13 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



